
dilniewtákkae4a xional de/ Yailai 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia SISO - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------- 

SALTA, 08 de julio de 2021 

EXP-EXA: 8055/2016 

RESCD-EXA: 111/2021 

VISTO la presentación efectuada por el Ing. Javier SVETLIZA, mediante la cual eleva el Trabajo 
de Tesis de Maestría en Energías Renovables denominado "Reacondicionamiento térmico y energético de 
un edificio de oficina vidriado en la Ciudad de Salta", presentación que cuenta con el acuerdo de la 
Directora de Tesis, Dra. Silvana Elinor FLORES LARSEN y del Codirector de Tesis, Dr. Marcos Ezequiel 
HONGN, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función del despacho emitido por el Comité 
Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables de fs. 132 y 137, aconseja: 

a) Otorgar la calificación de 9 (nueve) en la asignatura "Energética General y Medio Ambiente" al 
Ing. Javier SVETLIZA, por el reconocimiento que establece la RESCD-EXA N° 018/2020. 

b) Tener por presentado el Trabajo de Tesis de Maestría en Energías Renovables. 
c) Designar el Jurado de Tesis. 

Que el Consejo Directivo en sesión ordinaria, a distancia, del 23/06/2021 y del 07/07/2021, 
resolvió aprobar los despachos de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Otorgar la calificación de 9 (nueve) en la asignatura "Energética General y Medio 
Ambiente", al Ing. Javier Luis SVETLIZA, D.N.I. N° 16.000.755, por el reconocimiento que establece la 
RESCD-EXA N° 018/2020. 

ARTICULO 2°: Tener por presentado el Trabajo de Tesis de Maestría en Energías Renovables del Ing. 
Javier Luis SVETLIZA, denominado "Reacondicionamiento térmico y energético de un edificio de oficina 
vidriado en la Ciudad de Salta", para su evaluación y posterior defensa. 

ARTICULO 3°: Designar el Jurado que evaluará el Trabajo de Tesis de Maestría en Energías Renovables y 
la defensa de tesis del Ing. Javier Luis SVETLIZA, con los siguientes profesionales: 

Titulares: Dr. Pedro Joaquín CHEVEZ (UNLP) 
Dra. Graciela Melisa VIEGAS (UNLP) 

Dra. María Laura BOUTET (UNNe) 

Suplentes: Dr. Carlos Alberto CADENA U.N.Sa.) 

ARTICULO 4°: Hágase saber al Ing. Javier Luis SVETLIZA, a la Directora de Tesis (Dra. Silvana E. 
FLORES LARSEN), al Codirector de Tesis (Dr. Marcos E. HONGN), a los integrantes del Jurado de Tesis 
designados por el artículo precedente, al Comité Académico de Especialización y Maestría en Energías 
Renovables y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese. __.-----„„  

AP 	<o 

SECRETARIA ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN 

	

A 	
.  S 

Ás ac  
'  (iltad Cs '-1' 

.z,› 
,, 4? 	 I  .  i ' ■,*.lulf..  y  t 

DEL ,\ 

TA:3 -uhisa  

s 
, 

 

.) 

Dra. MARIA RIT 	TEAREN 

FACULTAD DE CS. EXACTAS  -  UNS,5 

mxs 

FACULTAD DE CS. 


	Page 1

